DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

BngOSZCZ, dnia 18 grudnia 2020 r. Elektronicznie podpisany przez:
Rafat Krzyzanowski
P 6549 Data: 2020-12-18 12:55:04
oz.
UCHWALA NR XX/158/20
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 14 grudnia 2020 r.

w sprawie okreSlenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym
i wspélnotom mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni $ciekow
z budzetu Gminy Brodnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020r.
poz. 713 i poz. 1378) oraz 400a ust. 1 pkt 5, art. 403 ust. 2, 4 pkt 1 lit. ai b oraz 5 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz. U. z 2020r. poz. 1219, poz. 1565 i poz. 1378) Rada Gminy uchwala,
co nastgpuje:

§ 1. Okresla si¢ zasady, tryb udzielania isposob rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym
i wspdlnotom mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni $ciekow z budzetu
Gminy Brodnica.

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o ktorych mowa w § 1, tryb postgpowania w sprawie udzielenia dotacji oraz
sposob jej rozliczenia, okresla zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 3. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Brodnica.

§ 4. Traci moc uchwata Nr XXIV/145/17 Rady Gminy Brodnica zdnia 1lutego 2017r. w sprawie
okreslenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym i wspolnotom
mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni §ciekow z budzetu Gminy Brodnicy
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 586 oraz z 2018r. poz. 2283).

§ 5. 1. Uchwata obowiazuje do dnia 31 grudnia 2023r.

2. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Tomasz Nowakowski



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -2- Poz. 6549

Zatacznik do uchwaty Nr XX/158/20
Rady Gminy Brodnica
z dnia 14 grudnia 2020 r.
Zasady udzielania dotacji celowej zbudzetu gminy Brodnica na dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni §ciekow na terenie gminy Brodnica
§ 1. Postanowienia ogélne

1. Okresla sie szczegdlowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze srodkoéw budzetu gminy Brodnica na
dofinansowanie kosztow inwestycji stuzacych ochronie §rodowiska, polegajacych na budowie przydomowych
oczyszczalni $ciekdw na terenie gminy Brodnica.

2. Dofinansowaniu podlegaja koszty realizacji przedsiewzig¢ zwigzanych zbudowa przydomowych
oczyszczalni $ciekow zlokalizowanych na nieruchomosciach potozonych na terenie Gminy Brodnica
i wykonanych zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa.

3. Dotacja nie beda objete przydomowe oczyszczalnie $ciekow wybudowane przed dniem wejscia w zycie
niniejszych zasad.

§ 2. Beneficjenci

1. Dotacje na dofinansowanie kosztow inwestycji stuzacych ochronie srodowiska, o ktorych mowa w § 1,
mogg uzyskac osoby fizyczne i wspolnoty mieszkaniowe wytwarzajace $cieki bytowe, zamieszkate na terenie
Gminy Brodnica i posiadajace tytul prawny do nieruchomosci, na ktorej bedzie zlokalizowana przydomowa
oczyszczalnia $ciekow.

2. Dotacja na budowe przydomowych oczyszczalni sciekéw udzielana jest na nieruchomosci zamieszkate.

3. Jezeli o udzielenie dotacji, o ktorej mowa w § 1, bedzie wystgpowatl podmiot prowadzgcy dziatalnosé¢
gospodarcza w zwigzku z nieruchomoscia wykorzystywang do prowadzenia dzialalnosci gospodarczej, dotacja
na budowe przydomowych oczyszczalni Sciekow stanowi¢ bedzie pomoc de minimis, a udzielenie jej nastapi
zgodnie zrozporzadzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 zdnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania
art. 1071 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1
z24.12.2013r., Dz. U. UE L 215/3 2 7.07.2020r.).

§ 3. Zrédta finansowania
1. Dotacje udzielane beda ze srodkoéw budzetu Gminy Brodnica.

2. Wysokos$¢ $rodkow przeznaczonych na realizacje przedsigwzig¢ zwigzanych z budowa przydomowych
oczyszczalni §ciekdw na terenie Gminy Brodnica na dany rok.

3. Wnioskodawca moze uzyska¢ dotacje po zrealizowaniu przydomowej oczyszczalni $ciekow,
w wysokosci 80% udokumentowanych kosztow realizacji inwestycji, jednak nie wigcej niz:

1) do 4 000,00 zt, gdy wnioskodawca jest osoba fizyczna;

2) do 3 000,00 zt do kazdego lokalu mieszkalnego, gdy wnioskodawca jest wspolnota mieszkaniowa.
§ 4. Zasady udzielania dotacji i jej rozliczenie.
1. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni $ciekéw nie dotyczy terendow:

1) na ktorych istnieje techniczna mozliwo$¢ podtaczenia do zbiorczego systemu kanalizacyjnego;

2)na ktorych przewiduje si¢ budoweg zbiorczej kanalizacji sanitarnej, umozliwiajaca przylaczenie
nieruchomosci do planowanej sieci kanalizacyjne;.

2. Warunkiem uzyskania dotacji jest likwidacja bezodpltywowego zbiornika do gromadzenia $ciekow.
3. Dotacja moze by¢ udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomosci.

4. Dotacja objgte sa wylacznie urzadzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy oraz koszty
poniesione na montaz wyzej wymienionych urzadzen i materialow.



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -3- Poz. 6549

5. Wnioskodawca ubiegajacy si¢ o dotacje, przed przystapieniem do realizacji zadania, sktada w Urzedzie
Gminy Brodnica pisemny wniosek oraz nastepujace zataczniki:

1) dokument potwierdzajacy prawo wilasno$ci nieruchomosci, przy czym w przypadku nieruchomosci , do
ktorej tytut prawny posiada kilka osoéb wniosek podpisany powinien by¢ przez wszystkich wspotwlascicieli

b

2) kopig¢ ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowe lub zgtoszenia zamiaru wykonania robdt budowlanych ;

3) podmioty ubiegajace si¢ o przyznanie dotacji, stanowigcej pomoc de minimis wraz z wnioskiem
o udzielenie dotacji, zobowigzane sg przedlozy¢:

a) wszystkie zaswiadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybotéwstwie,
jakie otrzymaly w roku, w ktorym ubiegaja si¢ o pomoc oraz w ciagu 2 poprzedzajacych go lat, albo
o$wiadczenia o wielkosci pomocy de minimis otrzymanej wtym okresie, albo o$wiadczenia
0 nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

b) informacje okre$lone w rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegajacy si¢ o pomoc de minimis (Dz. U. z2010r. Nr 53,
poz. 311 z p6zn. zm.).

6. Nabor wnioskow o dofinansowanie kosztéw inwestycji stuzacych ochronie §rodowiska, o ktérych mowa
w § 1, bedzie odbywat si¢ w trybie cigglym, poczawszy od dnia wejscia w zycie niniejszej uchwaty.

7. Wnioski o udzielenie dotacji beda rozpatrywane przez komisje¢ powotang Zarzadzeniem Wojta Gminy
Brodnica wedtug kolejnosci ztozenia kompletnych wnioskow, do wyczerpania srodkow przeznaczonych na ten
cel. Wznowienie rozpatrywania wnioskow moze nastapi¢ w przypadku pojawienia si¢ dodatkowych $rodkoéw
lub w przypadku rezygnacji z wykonywania inwestycji przez Wnioskodawcow zakwalifikowanych do
przyznania dofinansowania. Niezrealizowane w danym roku wnioski, zostang rozpatrzone w pierwszej
kolejnosci w roku nastepnym, jezeli:

1) utrzymana zostanie w mocy uchwata zatwierdzajaca niniejsze zasady;
2) beda przeznaczone w budzecie $rodki na ten cel;

3) zachowane zostang przez Wnioskodawce warunki zawarte we wniosku oraz wynikajace z niniejszego
regulaminu. W przypadku nie zachowania warunkéw przez ktorakolwiek ze stron, niezrealizowane wnioski
tracg wazno$¢ z uptywem roku kalendarzowego.

8. Jezeli wniosek o przyznanie dotacji nie spetnia wymogdéw formalnych okreslonych w niniejszym
regulaminie, Wojt Gminy Brodnica wzywa Wnioskodawce do jego uzupelnienia w terminie 7 dni od
otrzymania tego wezwania wskazujac braki formalne, ktére wymagaja usuniecia. W przypadku braku
uzupehienia wniosku w wymaganym terminie wniosek pozostawia si¢ bez rozpoznania.

9. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawa do zawarcia umowy dotacji pomi¢dzy Gming Brodnica,
a Wnioskodawca, w ktorej zostang okreslone w szczegolnosci:

1) szczegodtowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja zostata przyznana;

2) termin realizacji przedsiewziecia, o ktorym mowa w § 1 niniejszych zasad;

3) wysokos$¢ dotacji udzielanej podmiotowi wykonujagcemu zadanie i tryb ptatnosci;
4) tryb kontroli wykonywania zadania;

5) termin i sposéb rozliczenia udzielonej dotacji.

10. Nie przyznaje si¢ dotacji na koszty poniesione przed dniem podpisania z Gming Brodnica umowy
dotacji.

11. Udzielenie dotacji itym samym przekazanie $rodkow beneficjentowi nastagpi po wykonaniu
przydomowej oczyszczalni §ciekow, na pisemny wniosek beneficjenta.

12. 1. Podstawa wyptaty dotacji jest umowa dotacji, o ktorej mowa w ust. 9, oraz nastgpujace dokumenty
potwierdzajace wykonanie przydomowej oczyszczalni Sciekow:

1) dowody zakupu materiatéw i ustug (rachunek lub faktura VAT);



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -4 - Poz. 6549

2) zgltoszenie eksploatacji oczyszczalni w Urzgdzie Gminy Brodnica;
3) geodezyjna inwentaryzacja powykonawcza.
2. W przypadku dorgczenia kserokopii dokumentdéw nalezy przedtozy¢ oryginaly w celu uwierzytelnienia.

13. Zatwierdzona przez Wojta Gminy Brodnica kwota dotacji wyptacona bedzie na wskazany przez
wnioskodawce we wniosku o udzielenie dotacji na rachunek bankowy.

14. Eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spelnia¢ wymogi zawarte w rozporzadzeniu Ministra
Gospodarki Morskiej iZeglugi Srodladowej zdnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczegdlnie
szkodliwych dla srodowiska wodnego oraz warunkow, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu do wod lub do
ziemi $ciekow, atakze przy odprowadzaniu wod opadowych lub roztopowych do wod lub do urzadzen
wodnych (Dz. U. z2019r., poz. 1311).

15. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w cato$ci na zasadach okre§lonych w ustawie z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869 z pézn. zm.) oraz w przypadku:

1) ztozenia fatszywych dokumentow stanowigcych podstawe wyplaty dotacji;

2) nieprzestrzegania ustalen mniejszego regulaminu lub umowy dotacji;

3) gdy wykonana przydomowa oczyszczalnia $ciekow nie spelnia wymogow ochrony srodowiska.
§ 5. Postanowienia koncowe
1. Wojt Gminy Brodnica ma prawo do:

1) przeprowadzenia kontroli wypelniania przez Wnioskodawce warunkow niniejszej uchwaty i umowy dotacji
przez komisje, o ktorej mowa w § 4 ust. 7 w niniejszych zasadach;

2) wezwania Wnioskodawcy w celu ztozenia wyjasnien, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganie ustalen
niniejszych zasad lub umowy dotacji.

2. Podmiotowi ubiegajacemu si¢ o udzielenie dotacji, ktoérego wniosek nie zostal zakwalifikowany do
realizacji nie przystuguje z tego tytulu roszczenie.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3 Litera b


	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 11
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 13
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 14
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 15
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 15 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 15 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2



		2020-12-18T11:55:04+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




